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Odbor životního prostředí připravuje na webo-
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Sportovci roku 2007 převzali ocenění

Město Klášterec nad Ohří se snaží o rozvoj cestovního ruchu, a proto se prezentuje na mnoha akcích spojených 
s cestovním ruchem. Po lednovém veletrhu Regiontour 2008 a únorovém Holiday World se Klášterec zúčastnil 
ve dnech 5. - 9. března největšího mezinárodního veletrhu cestovního ruchu ITB Berlín. Expozice České repub-
liky pod záštitou České centrály cestovního ruchu zahrnovala cca 50 vystavovatelských stánků. Klášterec nad 

Klášterec se prezentoval na mezinárodním veletrhu v Berlíně

internetový portál města

www.klasterec.cz

Věnujte brýle pro Afriku

Celkem 362 dětí z 24 mateřských 
škol se sjelo ve dnech 12. a 13. břez-
na na jubilejní 10. ročník oblastní 
přehlídky mateřských škol Mate-
řinka Chomutov 2008. Naše měs-
to reprezentovali malí zpěváčci a 
tanečníci ze čtyř mateřských škol.

více na str. 3

Ohří se prezentoval turistic-
kým katalogem a katalogem 
lázní. Několik návštěvníků 
z řad odborné veřejnosti 
projevilo zájem o spoluprá-
ci s městem, a to zejména 
s novým lázeňským areálem 
Evženie. Evropské cestovní 
kanceláře zaujalo naše měs-
to a jeho okolí při hledání 
nových tipů na výlety pro 
jejich klienty. Návštěvníky, 
kteří přijeli na veletrh poznat 
nové destinace, pak zajímali 
wellness pobyty, které budou 
lázně Evženie nabízet. 

Mateřinky v Chomutově

 Více foto najdete na www.klnoviny.cz

Na mnoha místech České republiky 
propukla na podzim ojedinělá sbě-
ratelská mánie. Nejen žáci ve ško-
lách, ale i zaměstnanci optik začali 
shromažďovat staré dioptrické brý-
le. Cílem této sbírky není uspořá-
dat nějakou originální výstavu, ale 
pomoci obyvatelům velmi chudé a 
přitom světem tak trochu zapome-

Anketa O nejlepšího sportovce roku 2007 města Klášterce nad Ohří se v sobotu 22. března defi nitivně uzavřela. V kulturním domě 
proběhlo její slavnostní vyhlášení a nominovaní sportovci si převzali zasloužená ocenění. Letošní ročník této ankety, kterou již tradič-
ně zastřešuje město Klášterec nad Ohří v čele se starostou Janem Houškou, byl oproti minulým rokům v několika směrech odlišný. 
Hlavní změna se týkala způsobu hlasování, když snahou pořadatelů bylo, aby se konečné výsledky co nejvíce zobjektivnily. Nejdů-
ležitějším mottem však pro všechny zůstalo, aby sportovci byli odměněni nejen za dosažené výsledky, ale také aby jim představitelé 
města poděkovali za jeho reprezentaci.  Snímek zachycuje moment z předávání cen v kategorii Dospělí - muži. Absolutní vítězkou, 
pro kterou hlasovali čtenáři Kláštereckých novin nejen pomocí hlasovacích kupónů, ale také po internetu, se stala kanoistka Bára 
Čekalová.   Vše podstatné a konečné výsledky se dozvíte na straně 6 tohoto čísla.                                                                                                   -rony-

nuté Středoafrické republiky.
Do originálního projektu „Brýle pro 
Afriku“, který pořádá obecně pro-
spěšná společnost SIRIRI, se zapoji-
ly také klášterecká Základní škola v 
Krátké ulici a Zámecká optika sídlící 
na náměstí. Vaše staré a nepoužíva-
né dioptrické brýle můžete na obě 

 foto S. Růta

místa přinášet až do poloviny červ-
na. Vyčištěné a změřené brýle odtud 
poputují do dispenzáře (zdravotní 
ambulance) v hlavním městě Bangui 
a městě Bozoum, kde budou distribu-
ovány zdejším pacientům. Ti by si je 
jinak mohli jen těžko dovolit, neboť 
ve Středoafrické republice stojí brýle 
průměrný roční plat a jsou tak pro 
většinu lidí nedostupné. Díky tomuto 
projektu se mohou dostat k těm, kdo 
je potřebují - a to jsou zejména stu-
denti a žáci, pro které je vada zraku 
často překážkou ve studiu.
Více informací o tomto i dalších pro-
jektech sdružení SIRIRI se dozvíte 
na jejich internetových stránkách 
www.siriri.org                            -lara-

Z úst odborníků zazněla pochvala i kritika
V úterý 18. března se ve Společen-
ském domě na Panoramě uskutečnilo 
mimořádné zasedání zastupitelstva. 
Jediným bodem jednání bylo schvá-
lení záměru založení akciové společ-
nosti Lázní Evženie za účelem provo-
zování lázeňského komplexu Lázní 
Evženie, kde jediným společníkem 
bude Město Klášterec nad Ohří.
Samotnému hlasování předcházela 
vystoupení přítomných hostů – RNDr. 

Jana Pěčka, ředitele karlovarské divize 
společnosti Aquatest a.s. specializova-
né na vodní hospodářství, Ing. Pavla 
Attla, Ph.D., prorektora Vysoké školy 
hotelové v Praze, PhDr. Jiřího Vron-
ského, specialisty na personalistiku 
a jednatele společnosti Gastroservis, 
Ing. Jiřího Houdka, bývalého starosty 
města Třeboně a Ing. Tomáše Kon-
derly, jednatele společnosti Lázně 
Felicitas s.r.o.                      více na str. 2

Zastupitelé odsouhlasili 
založení akciové společ-

nosti Lázně Evženie

V pořadí již druhé mimořádné 
zastupitelstvo se konalo v úterý 25. 
března. Klášterečtí zastupitelé na 
něm v přítomnosti notáře odsouhla-
sili většinou 12 hlasů založení akci-
ové společnosti Lázně Evženie, a.s. 
ve stoprocentním vlastnictví města 
Klášterec nad Ohří. Stejným počtem 
hlasů schválili také smlouvu o spolu-
práci při zajištění provozu a rozvoje 
Lázní Evženie se společností Lázně 
Felicitas s.r.o. Devatenáct zastupite-
lů poté zvedlo ruku pro odkoupení 
podílů ve společnosti Klášterecká 
Kyselka s.r.o. od dosavadních spo-
luvlastníků Ing. Spěváčka, Jaroslava 
Bednáře a Sadů Klášterec nad Ohří 
spol. s r.o. Tímto se stalo město 
Klášterec nad Ohří stoprocentním 
vlastníkem společnosti Klášterecká 
Kyselka, což by mělo zjednodušit 
další právní a obchodní procesy 
spojené s rozvojem lázní. Podrob-
nosti vám přineseme v dalším čísle 
Kláštereckých novin.                 -lara-

Od soboty 5. dubna od 7.00 hod. 
do neděle 6. dubna do 20.00 hod. 
bude uzavřen železniční přejezd 
v Miřeticích a tím znemožněn 
průjezd všech vozidel. Objízdná 
trasa vede přes Kadaň. Autobus 
MHD nepojede v neděli od por-
celánky, ale  pouze z autobusové-
ho nádraží. 
V oblasti přejezdu budou pro-
vedeny údržbové práce na pře-
jezdové konstrukci obou kolejí, 
zároveň budou provedeny oprav-
né práce na železničním  svršku 
obou kolejí.

Upozornění občanům
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Od doby, kdy převzal klášterecký psí útu-
lek do správy nový provozovatel, uběh-
nou v červnu už tři roky. Za tu dobu se 
v jeho kotcích vystřídaly desítky, možná 
stovky psů nejrůznějšího stáří, rasy i 
povah. Snahou provozovatele i vlastníka 
útulku je samozřejmě to, aby zde psi strá-
vili co nejkratší dobu. Protože se útulek 
nachází v Ciboušově – poněkud stranou od 
města - připravuje odbor místního hospodář-
ství, dopravy a životního prostředí možnost 
vybrat si pejska z pohodlí domova a do útulku 
se vydat už najisto. „Někdy v polovině dubna by-

Pejska si budete moci vybratPejska si budete moci vybrat
také s pomocí internetutaké s pomocí internetu

Promyšleně postupovala dvojice 
pachatelů, kteří navštívili prodejnu sta-
vebnin v Klášterci nad Ohří. Zatímco 
jeden si nechal předkládat zboží ve 
skladu, druhý odcizil z kanceláře pro-
dejny pokladničku s penězi a mobilní 
telefon. Oba pak prodejnu společně 
opustili a za sebou zanechali škodu 
ve výši dvacet tisíc korun. Ke krádeži 
napomohla jistě i skutečnost, že kance-
lář nebyla uzamčená.

Očima strážců pořádku Policie informuje ...

Z trestného činu zpronevěry je pode-
zřelá 37letá žena z Klášterce nad Ohří. 
V loňském roce uzavřela smlouvu o 
prodeji televizoru na splátky v celkové 
výši 36 tisíc korun v jedné klášterecké 
prodejně, ale zaplatila pouze pětistovku 
a dále neplatila. Navíc televizor proda-
la další osobě a získané peníze použila 
pro svoji potřebu.

O štěstí v neštěstí může hovo-
řit jeden z obyvatelů Klášterce nad 
Ohří. Když se v pondělí večer vracel 
domů, přistoupili k němu v ulici 17. 
listopadu dva mladíci a požadovali 
peníze. Když odmítl, jeden z pacha-
telů ho udeřil do obličeje a srazil 
na zem. Při pádu muži vypadla na 
chodník peněženka, tu násilníci 
sebrali a z místa utekli. S peněžen-
kou sice zmizely peníze a doklady, 
ale napadený muž neutrpěl žádná 
zranění, která by si vyžádala pra-
covní neschopnost. Po pachatelích 
loupeže pátrají policisté.

Velikonoční svátky chtěl zřejmě strá-
vit doma v rodinném kruhu chovanec 
nápravného zařízení pro mladistvé, ze 
kterého utekl. Bylo po něm proto poli-
cií ČR vyhlášeno pátrání. Mladíka si při 
pochůzce všiml strážník MP a vyzval 
ho k prokázání totožnosti. Když chtěl 
strážník mladíka předvést na policii, 
ten se dal na útěk a strážník ho začal 
pronásledovat od obchodního středis-
ka Centrum. Dostižen byl v ulici 17. 
listopadu, kde byl zadržen a vzhledem 
k tomu, že neustále kladl odpor, musela 
být použita služební pouta.

Jeden nakupoval, druhý kradl ...

Na ulici jej okradli dva mladíci, 
domů přišel bez peněz ...

Místo toho, aby honil s pomlázkou 
holky, utíkal před strážníky ...

Chtěla se dívat na novou televi-
zi, ale nechtěla za ní zaplatit ...

Ve čtvrtek 13. března se uskutečnila 26. schůze rady města. Přinášíme vám něko-
lik, z našeho pohledu zajímavých, bodů jednání. Rada města mimo jiné

schválila pořadí nabídek sestavené dle výsledků hodnotící komise na rea-
lizaci záměru „Projektová dokumentace – Centrum volnočasových aktivit 
Chomutovská 206, Klášterec nad Ohří“ a uložila starostovi města podepsat 
smlouvu o dílo s vítězem výběrového řízení tj. s 4D PROJEKT s.r.o.,
schválila pořadí nabídek sestavené dle výsledků hodnotící komi-
se na realizaci záměru „Projektová dokumentace – Rekonstrukce 
dopravní infrastruktury ulic Na Vyhlídce, Mírová a Budovatelská, 
Klášterec nad Ohří“ a uložila starostovi města podepsat smlouvu o 
dílo s vítězem výběrového řízení tj. s 4D PROJEKT s.r.o.;
schválila vyhlášení výběrového řízení na zpracovatele žádosti o 
dotaci na projekty: 1. Výstavba lázeňské infrastruktury v historic-
kém centru města Klášterce nad Ohří – regenerace zámeckého 
parku a lázeňské pobřežní promenády; 2. Revitalizace objektů 
bývalé porcelánky a Webrova domu na centrum volnočasových, 
vzdělávacích a kulturních aktivit;

•

•

•

Střípky ze zasedání rady městaStřípky ze zasedání rady města

Jedním ze základních cílů Občanského 
sdružení „Za Miřetice lepší“ je přispívat 
k ochraně životního prostředí, zdra-
vých životních podmínek, podpora 
účasti veřejnosti na řešení ekologických 
a sociálních problémů, souvisejících 
zejména s dopravní situací, ochranou 
obyvatel před hlukem a znečišťováním 
ovzduší, ochranou městské zeleně a 
příměstských přírodních hodnot. Na 
základě podnětů občanů Klášterce nad 
Ohří části Miřetice a jejich navrhnutých 
řešení Vám zasíláme náměty a možná 
řešení v ulicích Osvobozená, Petlerská a 
Souběžná. Jsme si vědomi, že naše návr-
hy není možné zrealizovat všechny a 
okamžitě, ale i kdyby se povedlo několik 
z nich, budeme rádi. 
Pro zlepšení bezpečnosti chodců, dětí 
a návštěvníků Mateřské školy Bruslička 
v ulici Souběžná navrhuje Občanské 
sdružení „Za Miřetice lepší“ tyto mož-
nosti:
1. V celé ulici Souběžná není ani jedno 
vodorovné značení (tzv. zebra) pro bez-
pečný přechod chodců. Minimálně jed-
no vodorovné značení by bylo vhodné 
vytvořit u spojovací uličky mezi ulicemi 
Osvobozená a Souběžná. Dalším prv-
kem zlepšení bezpečnosti dětí v MŠ je 
snížení rychlosti v celé ulici na 30 km/h. 
2. V ulici Souběžná není vytvořen chod-
ník, který by umožnil bezpečné pro-
cházky dětí z Mateřské školy Bruslička. 
Jedno z možných řešení je prodloužit 
stávající asfaltový chodník u plotu 
mateřské školy. 
3. V zájmu bezpečnosti dětí navštěvují-
cích MŠ by bylo vhodné vyřešit i „neo-
fi ciální spojovací cestu“, ve které je sice 
zakázán průchod, ale přesto je ve velké 
míře využívána různými partičkami ke 
srocování a to převážně v nočních hodi-
nách. Velmi často si zde aplikují problé-
moví občané drogy a je otázkou času, 
kdy dojde k odhození injekčních stříka-
ček a jejich nalezení dětmi z MŠ. 
4.  V části ulice, pod kterou vede paro-
vod, jsou vytvořeny prohlubně. Tyto 
prohlubně jsou způsobeny jízdou 
těžkých nákladních aut, která velmi 
často touto ulicí projíždějí, i když je zde 
zákaz vjezdu. V těchto prohlubních jsou 
kaluže a při průjezdu aut dochází často 
k potřísnění oděvů chodců. 
5. V minulosti byl v dolní části ulice 
Souběžná na pozemku města sběrný 
dvůr odpadů. Po zrušení a přesunutí 
tohoto dvoru do Ciboušova dochází 
k neustálému ukládání odpadů před 
bývalý areál sběrného dvoru. Jeden 
z návrhů na využití je zvětšení chodníku 
v ulici Petlerská (a tím i lepší bezpečnosti 
chodců) a vytvoření parkovacích míst. 
Tato parkovací místa by byla využívána 
obyvateli nejbližších rodinných domků 
a návštěvníků obchodů na křižovatce. 
6. V případě zvětšení chodníku u býva-
lého sběrného dvoru by bylo vhodné 
vyřešit navazující chodník na mostě 
přes Podmileský potok, u kterého často 
dochází ke konfl iktním situacím. Přes 
tento most a navazující chodník přichází 
značné množství dětí k 4. ZŠ. 
7. Další lokalitou, která by si zasloužila 
v budoucnu pozornost, je oblast mezi 
Podmileským potokem a areálem 4. ZŠ. 
Tato oblast by byla vhodná jako odpo-
činková oblast se štěrkovým podkladem 
a několika lavičkami.

Ing. Karel Fric, předseda OS
Ivan Dimun, místopředseda OS

chom rádi zprovoznili na internetových stránkách města pravidelně aktualizovanou 
fotogalerii psů z útulku včetně základních údajů, jako jsou rasa, věk a povaha,“ sli-
buje vedoucí odboru Bc. Reli Slunéčková. Tato novinka přinese hned dvojí užitek: 
kromě služby občanům i přesnou statistiku přijímaných a vydávaných psů. 
Čtyřnohé obyvatele psího útulku vám budeme postupně představovat i na strán-
kách Kláštereckých novin. Pro tentokrát zmíníme jen několik základních informa-
cí. Psí útulek se nachází v Ciboušově, cca 1,5 kilometrů od kláštereckého autobuso-
vého nádraží. Pro očkovaného a očipovaného psa si sem můžete přijít od pondělí 
do pátku mezi 9. a 11. hodinou a odpoledne mezi 14. a 17. hodinou. O víkendu má 
psí útulek otevřeno ráno od 8 do 9 hodin a odpoledne od 14 do 17 hodin. Jak ale 
upozorňuje Bc. Slunéčková, je lepší předem zavolat, abyste měli jistotu, že najdete 
bránu útulku otevřenou. 
A ještě jednu radu má vedoucí odboru OMH pro všechny, kdo se vydají pro pej-
skem do psího útulku. „Pokud vás některý ze zdejších psů zaujme natolik, že se 
rozhodnete učinit z něj člena vaší rodiny, mějte na paměti několik důležitých věcí. 
Pes z útulku může mít určité zlozvyky, které se u něj nepodařilo odhalit. Správnou a 
trpělivou výchovou se však většina z nich dá odstranit. Pes nebude poslouchat ihned 
po převzetí. Je nutné jej vychovávat, mít s ním trpělivost a usnadnit mu překoná-
ní nedůvěry z nového prostředí. Neočekávejte, že psi, které již máte doma, přijmou 
nového společníka okamžitě za svého. Zprvu jej budou brát jako vetřelce. Chce to čas 
a výchovný zásah majitele! Přestože je pes v útulku několikrát vyšetřen veterinárním 
lékařem, mohou se u něj po převzetí objevit zdravotní potíže, například průjem v 
důsledku stresu z nového prostředí, kašel nebo chřipka, která má u psa stejně jako u 
lidí určitou inkubační dobu, a tak se může projevit později. V prvních dnech musíte 
mít psa neustále na vodítku, abyste předešli jeho útěku.“ 
Začátky vzájemného sžívání asi nebudou ideální, pokud ale budete mít dostatek 
trpělivosti, lásky a trochu štěstí, může se pes z útulku stát milovaným společníkem 
a kamarádem celé vaší rodiny.                                                                                     -lara-

V uplynulých dnech se nám podařilo 
realizovat klíčové kroky pro zprovoz-
nění Lázní Evženie. Z veřejného výbě-
rového řízení vzešel jako jednoznačný 
vítěz nový strategický partner pro 
provozování a rozvoj Lázní Evženie 
v podobě poděbradské společnosti 
Lázně Felicitas. Zastupitelstvo města 
na svém zasedání minulé úterý dalo 
zelenou záměru na vznik akciové spo-
lečnosti Lázně Evženie, jejíž jediným 
zakladatelem a vlastníkem je v této 
chvíli Město Klášterec. Program tohoto 
mimořádného zastupitelstva byl také 
výjimečný tím, že všichni zastupitelé 
měli možnost slyšet, jaká obrovská 
šance se našemu městu nabízí v podo-
bě rozvoje lázeňství od nejlepších 
odborníků na cestovní ruch a komu-
nální sféru v České republice. V této 
odborné diskusi bychom chtěli dále 
pokračovat v následujících měsících i 
za účasti místních podnikatelů a široké 
veřejnosti v podobě cyklu seminářů a 
přednášek na téma „lázně městu, měs-
to lázním“. 
Celý administrativní proces přípravy 
rozjezdu Lázní Evženie byl završen na 
jednání zastupitelstva v úterý 25. břez-
na, kdy byla schválena smlouva o spo-
lupráci se společností Lázně Felicitas 
a založena akciová společnost Lázně 
Evženie a.s. Nyní je již největší díl odpo-
vědnosti za uvedení lázní do provozu 
na obou jmenovaných společnostech. 
První klienty z řad lázeňských hostů i 
obyvatel našeho města přivítají lázně 
v polovině června letošního roku. Do 
tohoto okamžiku musíme odvézt ještě 
mnoho práce včetně zlepšení infor-
movanosti občanů města tak, aby měl 
každý možnost objektivně posoudit 
význam lázní pro budoucnost našeho 
města.
První příležitostí seznámit se s výsled-
nou podobou lázeňského domu 
Evženie a rozvojovými záměry města v 
oblasti Lázní Evženie budou mít všich-
ni zájemci již 17. května, kdy se koná 
slavnostní zahájení lázeňské sezóny, 
jehož součástí bude den otevřených 
dveří v celém lázeňském komplexu. 
Na tuto akci s názvem „Svěcení prame-
nů“ Vás všechny srdečně zvu.

Místostarosta Tomáš Šroubek

Napsali jste do redakce ...

Novou čerpací stanici v centru města nepotřebujeme. S ohledem na to, že mají 
benzínky v našem městě nejdražší benzín v okolí, nemyslím, že to nová stanice 
vyřeší. Kruhový objezd v zmiňovaném místě nevidím vůbec potřebný, protože kři-
žovatka není tolik frekventovaná, aby se tam dělal kruhový objezd. Další důvod, 
proč určitě nestavět, je už kruhový objezd u TESCA, který je vzdálen je pár set 
metrů od navrhovaného místa.                                                                    Naďa Malická

Reaguji na možnost vyjádřit svůj názor na stavbu benzinové čerpací stanice a kru-
hového objezdu v Klášterci nad Ohří. Jelikož má rodina bydlí nedaleko, přesněji 
řečeno v ulici Pod Pivovarem, tak se nás toto přímo dotýká. S výstavbou benziny 
plně nesouhlasíme, už jen z toho důvodu, že jsme v památkové zóně města a jako 
občané máme problémy s tím, jakou krytinu máme dovoleno dát na střechy, jestli 
si smíme vyměnit okna za plastová, či si na své zahradě postavit dřevěnou kůlnu na 
nářadí. Myslím si, že by to vůči nám občanům, kteří bydlí v sousedství, nebylo od 
města vůbec férové. A to zcela pomíjím to, že se v souvislosti s provozem benziny 
zvýší hluk, prašnost, provoz atd. Výstavba kruhového objezdu nám sice pomůže a 
zase se nás až tolik nedotýká, ale výstavba čerpací stanice se nás dotkne hodně, i 
kdybychom do památkové zóny nespadali. Také si myslím, že stávající dvě čerpací 
stanice jsou pro obyvatele Klášterce plně dostačující.                             Naďa Pechová 

Čerpací stanice a kruhový objezdČerpací stanice a kruhový objezd

Slovo vedení městaSlovo vedení města

Otevřený dopis

starostovi města

V obsáhlých přednáškách zazněla řada 
argumentů podporujících rozhodnutí 
města vsadit na lázeňství jako jednu z 
priorit dalšího rozvoje Klášterce. „Well-
ness a zdravotní cestovní ruch je jedno 
ze tří nejdynamičtějších odvětví součas-
ného cestovního ruchu. Navíc je české 
lázeňství v posledních deseti letech jako 
celek ziskové, je to činnost, která přita-
huje zájem dalších podnikatelských sub-
jektů,“ obhajoval perspektivu lázeňství 
Ing. Pavel Attl. Řadu výhod plynoucích 
z existence lázeňství ve městě zmínil i 
PhDr. Jiří Vronský: „V současné době 
se na území České republiky nachází 
45 lázeňských míst, z nichž 35 aktiv-
ně provozuje lázně. Na těchto místech 
je na první pohled vidět, že dokázala 
využít prostředky plynoucí z lázeňství 
pro svůj další rozvoj a stejná možnost se 
nyní nabízí také Klášterci. Díky tomu, 
že se zdejší radnice rozhodla revitali-
zovat lázně, naskýtá se příležitost ke 
zvýšení kvality života ve městě. Rozvoj 
města a rozvoj lázní jsou totiž spojené 
nádoby. Chcete-li rozvíjet lázně, nutí 
vás to zároveň rozvíjet i město a tím se 
současně zlepšují podmínky pro život 
zdejších občanů. Kvalitní lázně nejsou 
jen o lázeňském domě, ale vyžadují také 
dopravní infrastrukturu, navazující 
služby, kulturní nabídku apod.“
Došlo také na hodnocení samotného 
města. „Klášterec je zajímavá lokalita, 
která má turistům co nabídnout jak v 

oblasti přírodních, 
tak kulturních 
památek. Má navíc 
dobré geografi cké 
podmínky. Leží 
nedaleko hranic a 
zároveň na okraji 
velkého lázeňského 
trojúhelníku Karlo-
vy Vary-Mariánské 
Lázně-Františko-
vy Lázně. Město 
se nachází  blízko 
hor, protéká jím 
řeka, která nabízí 
příležitost k vodní 

Mimořádné zastupitelstvo rozhodovalo o lázníchMimořádné zastupitelstvo rozhodovalo o lázních

turistice,“ vypočítával PhDr. Jiří Vron-
ský klady města. Také Ing. Pavel Attl 
vidí v Klášterci mnoho pozitiv: „Silnou 
stránkou je dobrá materiální základna, 
schopnost města získat prostředky na 
svůj další rozvoj – například z dotací 
-  dlouhodobá vize, koncepční a soustav-
ná práce při budování lázeňství, která 
se datuje už od 90. let 20. století, nebo 
výborné přírodní a kulturně-historické 
předpoklady.“ Z jeho úst ale zazněla i 
kritika. „Mezi slabé stránky Klášterce 
patří jednoznačně nedostatek navazu-
jících služeb. Kvalita a počet ubytova-
cích a stravovacích kapacit neodpovídá 
lázeňskému místu a zájem podnikatelů 
o další rozvoj služeb je nedostatečný. V 
nejlepším stavu není ani dopravní infra-
struktura. Když přijedete na zdejší vla-
kové nádraží, tak si nepřipadáte zrovna 
jako v lázeňském městě. Rozhodně to 
není nejlepší vizitka.“ 
Protože zde není prostor zmínit vše, co 
během mimořádného jednání zastu-
pitelstva zaznělo, uveďme na závěr 
alespoň výsledek hlasování.  Z 16 pří-
tomných zastupitelů hlasovalo 15 pro 
záměr založení akciové společnosti 
Lázně Evženie a.s., nikdo nebyl proti a 
jeden se hlasování zdržel.               -lara-

 Ing. Pavel Attl, PhDr. Jiří Vronský, Ing. Tomáš Konderla
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ZPRAVODAJSTVÍ

Již potřetí potěšily obyvatelky domova pro 
seniory malé pacienty z dětského odděle-
ní kadaňské nemocnice. V rámci projektu 
Kiwanis panenka ušily pod vedením ergo-
terapeutky Moniky Manové na šedesát 
bílých látkových panenek, které dětem 
osobně předaly seniorky Marie Charouz-
ková a Kateřina Sárköziová. Na první 
pohled prostá hračka má ve skutečnosti 
velkou moc: malým pacientům zpříjemní 
pobyt v nemocnici a seniorům přinese 
pocit uspokojení z dobře vykonané prá-
ce. O zručnosti a šikovnosti kláštereckých 
seniorů se mohli přesvědčit také všichni 
návštěvníci dvoudenní velikonoční výsta-
vy, která je už několikátým rokem tradič-
ní součástí velikonočních oslav v našem 
městě. Šití panenek i pořádání vánočních 

a velikonočních výstav je podle ředitelky 
městského ústavu sociálních služeb Věry 
Bobisudové neocenitelnou příležitostí, jak 
zdejším seniorům zajistit co nejaktivněji a 
nejkvalitněji prožitý podzim života. 
O zlepšení kvality života se určitě zaslouží 
i kompletní výměna oken a dveří, která 
je naplánovaná na letní měsíce. Investice 
za téměř 3 miliony korun bude částečně 
hrazena z městského rozpočtu, částečně z 
investičního fondu MÚSS. Podle slov ředi-
telky Bobisudové byla stížnost na špatně 
těsnící okna jednou z mála připomínek, 
která se ozývala na pravidelných jedná-
ních výborů obyvatel domova pro seniory. 
Kromě většího komfortu by měla pláno-
vaná rekonstrukce zajistit i úspory energií, 
jejichž cena rok od roku stoupá.            -lara-

Radost a uspokojení -
pocity, které spojily dvě generace

nabízí k  prodeji tyto bytové jednotky:

bytová jednotka č. 548/14  /2+1/  v Družstevní ulici, včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech domu a pozemku  v k. ú. Klášterec nad Ohří

/základní nabídková cena: 119.278,- Kč/
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s nájemní smlouvou  na dobu neurčitou

bytová jednotka č. 549/7  /4+1/ v Družstevní ulici, včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech domu a pozemku v k. ú. Klášterec nad Ohří

/základní nabídková cena: 161.162,- Kč/
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s nájemní smlouvou  na dobu neurčitou

bytová jednotka č. 395/32 /2+1/ v ulici Pod Stadionem, včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu a pozemku  v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří

/základní nabídková cena: 88.191,- Kč/
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s nájemní smlouvou  na dobu neurčitou

bytová jednotka č. 409/6 /3+1/v ulici Pod Stadionem, včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech domu a pozemku v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří 

/základní nabídková cena: 108.584,- Kč/
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s nájemní smlouvou  na dobu neurčitou

bytová jednotka č. 409/8  /2+1/ v ulici Pod Stadionem, včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech domu a pozemku v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří 

/základní nabídková cena: 87.580,- Kč/
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s nájemní smlouvou  na dobu neurčitou

bytová jednotka č. 410/22  /3+1/ v ulici Pod Stadionem, včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu a pozemku v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří 

/základní nabídková cena: 102.537,- Kč/
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s nájemní smlouvou  na dobu neurčitou

bytová jednotka č. 412/35  /2+1/ v ulici Pod Stadionem, včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu a pozemku v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří

/základní nabídková cena : 87.823,-/
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s nájemní smlouvou  na dobu neurčitou

bytová jednotka č. 665/18  /3+1/ v Žitné ulici, včetně spoluvlastnického podílu na společ-
ných částech domu a pozemku v k. ú.  Miřetice u Klášterce nad Ohří

/základní nabídková cena: 135.653,- Kč/
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s nájemní smlouvou  na dobu neurčitou

Podmínky prodeje:
Město Klášterec nad Ohří nabízí prodej  uvedených bytových jednotek tomu žadateli, který učiní 
nejvyšší nabídku, přičemž tato nabídka nesmí být nižší, než je uvedená základní nabídková cena.

Žádosti a nabídky zasílejte na adresu nebo osobně:
Městská energie s.r.o., Pod Stadionem 415, 431 51 Klášterec nad Ohří, kancelář č. 106-přízemí.

Případné další dotazy Vám budou sděleny na výše uvedené adrese nebo na kontaktech:

Tel: 474 638 019, 774 211 396,  mail.: opltova@mestskaenergie.cz, Fax: 474638027

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ

Barevná vajíčka, rozkvetlé větvičky zlatého deště a další velikonoční výzdoba vypa-
daly u okna, za kterým poletovaly tisíce sněhových vloček, poněkud nepatřičně. 
Pohledem do kalendáře se ale mohli všichni přesvědčit, že si žáci základní školy 
praktické vybrali pro svoji velikonoční výstavu ten správný čas. To jen příroda  
přinesla sněhovou nadílku s tříměsíčním zpožděním. 
Bez ohledu na nevlídné počasí panovala 14. března ve třídách a na chodbách 
základní školy praktické sváteční nálada. Konala se zde velikonoční přehlídka, na 
které se představili žáci  speciálních škol z celého regionu se svými výtvory na 
téma Velikonoce a příchod jara. Výrobky, které soutěžící celé dopoledne vytvářeli, 
se pak staly součástí prodejní velikonoční výstavy, která se pro veřejnost otevřela 
ještě týž den.                                                                                                                     -lara-

Děti a paní učitelky z MŠ „U jablíček“ 
si připravily pro přehlídku Mateřinka 
Zpívání o zvířátkách, MŠ „Duha“ pro-
vedla přítomné diváky Světem kolem 
dokola, MŠ „Stonožka“ upekla Naroze-
ninový dort a za MŠ „Bruslička“ tanco-
vali Frajeři a slečny z Pomády. Kromě 
vystoupení na pódiu chomutovského 
Městského divadla se každá školka 
představila výtvarnými pracemi dětí 
a fotografi emi ze života školky, kte-

ré byly vystaveny na chodbách a v 
předsálí. Odměna za vystoupení byla 
letos více než sladká. Kromě drobných 
dárků si všechny školky odvážely vel-
ký dort, který se nějakým způsobem 
vázal k jejich školce nebo vystoupení. 
O tom, které mateřské školy z Chomu-
tovska letos postoupí do celostátního 
fi nále festivalu Mateřinka 2008 v Nym-
burce, není zatím rozhodnuto. Koneč-
né slovo bude mít nadační fond Mate-

řinka – organizátor celé akce - který 
bude rozhodovat na základě zaslaných 
videozáznamů z oblastních kol. Věř-
me, že se štěstí usměje i na některou z 
kláštereckých mateřských škol, jako se 
tomu stalo už několikrát v minulosti. 
Ale pokud se to tentokrát nepovede, 
nemusí klášterecké mateřinky smut-
nit. V letošním roce je čeká několik 
dalších neméně zajímavých událostí. 
Koncem března oslaví 20 let od svého 

Velikonoční nadílka s vločkami sněhu

založení Mateřská škola „Duha“ v Dlouhé ulici, v dubnu se uskuteční místní pře-
hlídka mateřských škol Klášterecké jaro a v červnu se chystá jubilejní 15. ročník  
olympiády mateřských škol, který proběhne i tentokrát v režii MŠ Bruslička, jejíž 
ředitelka Dagmar Megová stála u zrodu této sportovní akce.                        -lara-

Jubilejní desátý ročník „Mateřinky“ hostilo chomutovské divadloJubilejní desátý ročník „Mateřinky“ hostilo chomutovské divadlo
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KULTURA /ZE ŽIVOTA MĚSTA

Letošní plesovou sezónu zakončí již tradičně velmi 
netradiční ples, který připravují klášterečtí divadelníci 
ze Sdružení Klas. Jak jsme již zvyklí, ples se pokaždé 
odehrává v jiném duchu. Jednou jsme cestovali 
časem skrz celou 2. polovinu 20. století, jindy 
jsme se ocitli na obří narozeninové párty, na kte-
ré slavili narozeniny všichni lidé, kteří měli v tom 
daném roce narozeniny. 
Tentokrát se s Klasáky vrátíme do dob klasic-
kých pionýrských táborů. Budíček, rozcvička, 
dopolední program spojený s prací, svačina, sou-
těže a opékání buřtů při táboráku. To vše zažijete, 
pokud se rozhodnete sbalit si kufr (nezapomeň-
te si nalepit na víko kufru seznam sbalených 
věcí) a vyrazit 5. dubna do KD. Vlajka se 
bude vztyčovat a slib skládat za přítom-
nosti všech táborových vedoucích ve 
20 hodin.  
Hudbu má na starosti prověřený DJ 
Lehkej Ventil alias Petr Kalinský a zazpí-
vat přijede také uvědomělý známý 
oblastní zpěvák Tomáš Barták se svou 
vokální skupinou Seknhandband.
Na divadelnických plesech je vše 
jinak, takže velké večerní určitě nech-
te doma, provětrejte šatník a přijďte 
v tom, co jsme dřív nosili všichni. 
Kdo navíc přijde v pionýrském šátku, 
dostane lístek do tomboly zdarma.
                                 Zdeňka Kovalová

Napsali jste do redakce ...

Martina Musilová Michaela Berkyová

Gabriel Havrila

Tereza Křečková

Daniel Řehák

Petr Lacko

Noví občánci města
Zdeňka Froňková

Milovníci populární hudby let 80., 
kteří se vydali v pondělí 10. března 
na koncert Hany Zagorové a Petra 
Rezka do kulturního domu, zaži-
li něco v posledních letech zcela 
výjimečného - vyprodaný sál, kam 
se přes veškerou snahu pořadate-
lů nevešla už ani jedna židle navíc. 
Na vystoupení oblíbené zpěvačky 
se totiž kromě zástupů místních 
vypravili také Slováci a dlouhou 
cestu k nám vážilo dokonce několik 
fanoušků z dalekého Berlína. Kromě 
velkého aplausu se tak „Zagorka“ 
dočkala i několika obřích květino-
vých pugétů. 

Více než čtyři stovky diváků se dobře 
bavily a notoricky známé písničky jako 
Duhová víla nebo Maluj zase obrázky 
si zpíval spolu s Hanou Zagorovou a 
Petrem Rezkem celý sál. Po skonče-
ní vydařeného koncertu neskrývali 
diváci svoji spokojenost a potěšení se 
zračilo i ve tváři ředitele KD Antonína 
Trejbala. Cedulka s nápisem „Vypro-
dáno“ se určitě vyjímá lépe než „Pro 
nezájem zrušeno“ a tentokrát to byla 
pro vedení kulturního domu trefa do 
černého. Drobnou vadou na kráse 
tak byla jen zavřená kavárna, kam se 
po skončení pořadu marně dobývala  
řada návštěvníků.                          -lara-

V březnovém programu kulturního 
domu se objevila hned dvě známá 
jména. Vedle zpěvačky populárních 
písní Hany Zagorové, o jejímž koncertu 
píšeme na jiném místě, se do Klášterce 
vypravil nestor české dechovky Josef 
Zíma. Princ Radovan z pohádky O prin-

cezně se zlatou hvězdou na čele se ten-
tokrát představil v lidové operetě Járy 
Beneše Na tý louce zelený. Spolu s dal-
šími členy Hudebního divadla v Karlíně 
připravil publiku, kde převládali ti dříve 
narození,  oddychovou, nenáročnou a 
lehkou zábavu.                                  -lara-

Zagorová beznadějně vyprodala Kulturní důmZagorová beznadějně vyprodala Kulturní dům

Pepíček Zíma jako za mlada Pepíček Zíma jako za mlada 

Mateřská škola DUHA
v Klášterci nad Ohří, Dlouhá 540

oslaví 20. výročí svého založení 
Při této příležitosti pořádá:

30.3. od 15.00 hodin v KD
„Tančíme a zpíváme s Inkou“

pořad pro děti a kamarády MŠ (vstu-
penky jsou na ředitelství MŠ zdarma)

31.3. od 9.00 do 16.00 hodin
Den otevřených dveří

Těšíme se na Vás!

Udělejte
ze svého auta,
domu, či plotu

reklamní plochu!

V létě budete vysmátíV létě budete vysmátí
Ten, kdo pravidelně navštěvuje kadaňský 
hudební festival „Vysmáté léto“, má určitě 
ještě v čerstvé paměti zatím nejvydařenější 
loňský ročník. Ten byl zaměřen většinou 
do rockovějšího žánru a kapely jako napří-
klad  Cocotte Minute,  Horkýže Slíže nebo 
Gaia Mesiah a Eddie Stoilow předváděly 
špičkové hudební výkony. Nemůžeme se 
samozřejmě nezmínit ani o dvou vrcho-
lech, kterými byli Kamil Střihavka a skupina 
Kabát. Pro letošní rok si organizátoři připra-
vili další hudební bonbónky a my 
vám můžeme jako jedni z mála 
už dnes prozradit program 
letošního Vysmátého léta, které 
se bude konat 19.7. A opět je se 
na co těšit. 
Organizátoři už dopředu avízo-
vali, že by letošní festival měl 
být více melodický, ale že by 
ustoupili úplně od tvrdšího 
žánru, se nedá říct. Podle sesta-
veného programu lze usoudit, 
že je vyvážený a osloví všechny 
fanoušky kvalitní muziky. Posuď-
te sami, na koho se letos v létě 
můžete těšit.

Celkem na nás bude čekat 14 skupin, zpě-
váků a zpěvaček. Na molu bychom měli 
postupně vidět a slyšet Trepifajxl, Matahari, 
X-Left to die, Bow Wawe, Michala Hrůzu, 
Sunshine a Krucipísk. Po nich už bude 
následovat  „1. liga“ v podání Ewy Farné, 
Wohnout a Petra Koláře. Vrcholem progra-
mu budou No Name, Tata Bojs, Divokej Bill 
a Chinaski. 
Slova organizátorů z loňského roku tedy 
nebyla jen pouhými planými řečmi, jak 
někteří pochybovači předpovídali. Pro-

gram letošního festivalu je opět  
špičkový, takže už 

dnes se můžete 
těšit na skvělý 

h u d e b n í 
zážitek.

-rony-

Ples na KLASickém pijonýrském tábořePles na KLASickém pijonýrském táboře

Slibuji před svými druhy, že budu pracovat, učit se a žít podle pionýrských 
zákonů, abych byl dobrým občanem své milované země, Československé 
socialistické republiky, a svým jednáním chránit čest pionýrské organizace 
Socialistického svazu mládeže.                                                                       (pionýrský slib)

Pro pamětníky :o)

Anastázie Petriláková

Vojtěch Volhejn

V chomutovském divadle se v sobotu 
15. března konal 5. Květinový ples prů-
myslových podniků a společností regi-
onu Chomutovska.
Květinový ples je výjimečný tím, že je 
určen  pro hosty, kteří si chtějí zatanco-
vat společenský tanec. Pořadatelé chtějí 
tímto plesem ukázat, že v dnešní době 
došlo k znehodnocení významu slova 
„společenský tanec“, spíše se za ním 
skrývá pouze diskotéka nebo koncert, 
kde si hosté  vezmou místo džín a trič-
ka oblek a šaty, ale chovají se zde úpl-
ně stejně jako na diskotéce. Mladí lidé 
dnes sice chodí do tanečních, ale potom 
nemají možnost, kde si společenské 
tance zatancovat. Tento ples jim tuto 
možnost dává, protože se celý večer 
hrají taneční skladby jako valčík, polka, 
waltz, jive, cha-cha, samba a další. 
Při příchodu do divadla nás mažoretky 

uvedly do sálu a posadily nás ke stolu. 
Ples začal vystoupením mažoretek z 
taneční školy Stardance Milady Zelen-
kové. Dále čekalo na návštěvníky plesu 
vystoupení dětských tanečníků, vystou-
pení formace ve společenských tancích 
TK Standart Praha, vystoupení junior-
ského tanečního páru ve standardních 
tancích (waltz, valčík, slowfoxtrot, tan-
go), latinskoamerických tancích (rum-
ba, jive, passo doble...), barmanská show 
v podání barmanů Michala Novotného 
a Lukáše Fišera nebo vystoupení for-
mace TK 1976 Most. K tanci a poslechu 
nám hrál Orchestr Ladislava Bareše. 
Ples skončil dvě hodiny po půlnoci, kdy 
jsme se všichni rozešli. Už teď se velice 
těšíme na další ročník.      Bára Blehová

Květinový ples rozkvetl již popátéKvětinový ples rozkvetl již popáté

 Více foto najdete na www.klnoviny.cz
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KULTURNÍ PROGRAMY   /   INZERCE

1. úterý
KINO NEPROMÍTÁ 

2. středa v 19.00 hodin  Mládeži přístupné    Vstupné: 60,- Kč
Filmový klub: PROJEKT 100 - 2008
NOVÝ SVĚT*
USA 2005, 135 minut, české titulky.  Scénář a režie: Terrence Malick. V nádherné úvodní scéně 
fi lmu Nový svět připlouvají angličtí objevitelé k místu, ze kterého se později stane první anglická 
kolonie Jamestown. V rytmu Wagnerovy hudby se z příjezdu kolonistů stává jakýsi tesklivě 
nostalgický sen, jehož konec je dávno znám.

3. čtvrtek a 4. pátek v 19.00 hodin   Mládeži přístupné    Vstupné: 70,- Kč
LOVCI POKLADŮ: KNIHA TAJEMSTVÍ*
USA 2007, 125 minut, české titulky. Ben se svým otcem, univerzitním profesorem Patrickem Gate-
sem, ohromeni nalezením dlouho ztracených stránek z deníku Lincolnova vraha Johna Wilkese 
Bootha. Informace na těchto stránkách nesou šokující odhalení o tom, že se jejich předek, Tho-
mas Gates, podílel na atentátu na prezidenta Lincolna. 

5. sobota v 19.00 hodin   Mládeži do 15 let nevhodné   Vstupné: 65,- Kč
NOC PATŘÍ NÁM*
USA 2007, 118 minut, české titulky. Drsný krimi thriller. Policie v New Yorku čelí rostoucí vlně zlo-
činu. Ruský gang má seznam policistů, které chce odstranit. Šéf nočního klubu (Joaquin Phoenix) 
má šanci zachránit svého bratra (Mark Wahlberg) a otce, kteří jsou další na řadě.

6. neděle
KINO NEPROMÍTÁ

7. pondělí v 17.30 a 20.00 hodin   Mládeži přístupné    Vstupné: 65,- Kč
VÁCLAV
ČR 2007, 97 minut. Václav Vingl je vesnický outsider, který ve svých 40 letech žije s maminkou 
pod jednou střechou. Celá vesnice ho vnímá jen jako problém. Dokonce i bratr František, který 
s Václavem celý život soupeří o lásku matky a otce. Drama vrcholí soubojem bratrů o lásku Fran-
tovy milenky Lídy, který končí trestným činem. Hrají: Ivan Trojan, Emília Vašáryová, Jan Budař, Jiří 
Lábus.

8. úterý
KINO NEPROMÍTÁ

9. středa v 19.00 hodin  Mládeži přístupné    Vstupné: 60,- Kč
Filmový klub: PROJEKT 100 - 2008
NÁMĚSTÍ SPASITELE*
Polsko 2006, 105 minut, české titulky. Scénář a režie: Krzysztof Krauze, Joanna Kos-Krauze. Snímek 
Náměstí Spasitele vypráví příběh viny a jejího vykoupení, který se odehrává v docela obyčejné 
rodině, mezi lidmi, do jejichž životů nepříjemně zasáhne osud. Nedostatek soukromí a závislost 
na matčiných příjmech trápí zejména Beatu, která pečuje o dvě malé děti a je navíc zklamaná 
sobeckostí svých příbuzných. Mezi ní a tchyní kulminují jednotlivé spory, což Bartek řeší odcho-
dem. Zoufalá Beata v afektu páchá nepředložený čin. Ale je vina jen ona? 

10. čtvrtek a 11. pátek v 19.00 hodin  Mládeži do 15 let nevhodné    Vstupné: 65,- Kč
RAMBO:  DO PEKLA A ZPĚT*
USA 2007, 93 minut, české titulky. Čtvrtý díl série o vietnamském veteránovi nás zavede do jiho-
východní Asie, kde se stárnoucí John Rambo (Sylvester Stallone) usadil. Jeho poklidný život naruší 
misionářská skupina vedená Michaelem Burnettem  a Sarah Millerovou, která se i přes jeho varo-
vání vydá do Barmy. Do končin, kde je nic dobrého nečeká. Poté, co několik misionářů zajmou 
barmští vojáci, musí John opět vzít spravedlnost do svých rukou. A poteče krev... 

12. sobota v 19.00 hodin  Mládeži do 15 let nevhodné    Vstupné: 40,- Kč
SWEENEY TODD: ĎÁBELSKÝ HOLIČ Z FLEET STREET*
USA 2007, 116 minut, české titulky. Nespravedlivě odsouzenému Benjaminu Barkerovi (Johnny 
Depp), který musí ve vězení na druhé straně světa strávit celých 15 let se podaří uniknout do 
Londýna a je plně rozhodnutý pomstít svou rodinu i zmařené roky.

* - premiéra kina Klášterec nad Ohří
Změna programu a vstupného vyhrazena!

Případné dotazy na tel.: 602 952 692, nebo kinoklasterec@seznam.cz
Rezervace vstupenek do kina Svět tel.: 474 375 701

Program na DUBEN 2008

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří tel.: 474 375 726

4. , 11., 20. a 25.dubna,  od 19.30 hodin
KURZ TANCE PRO DOSPĚLÉ

5. dubna od 20 - 02 hodin  Poplatek pijonýra/ky 50,- Kč
DIVADELNÍ PLES

Ples na KLASickém pijonýrském táboře – další netradiční ples kláštereckých divadelníků. Kdo přijde v pijonýrském 
šátku, dostane lístek do tomboly zdarma. O KLASické táborové speciality nebude nouze. Hraje DJ Lehkej Ventil Petr 
Kalinský, zpívá Tomáš Barták.

9. dubna od 15.15 hodin
KLÁŠTERECKÉ JARO

Přehlídka vystoupení mateřských škol.

17. dubna od 17 – 22 hodin 
ZADÁNO PRO SENIORY – ČEZ

Zámek Klášterec n.O. tel.: 474 375 436

10. dubna - 22. června ve velkém renesančním sále zámku
XIV. VÝSTAVA MINERÁLŮ A HORNICKÉ HISTORIE

Vernisáž se koná 10. dubna v 16 hodin.   
Ve 14.30 hod. - přednáška v hudebním salonku na téma “Za uhlím a jantarem na Borneu“.

18. dubna - 30. května  Galerie Thun
JARNÍ SALON KLÁŠTERECKÝCH VÝTVARNÍKŮ

Vernisáž se koná 18. dubna v 17 hodin.

25. dubna od 18 hodin  Vstupné 100,- Kč    slevy 70,- Kč
DVOŘÁKOVY SLOVANSKÉ TANCE PRO KLAVÍR A ČTYŘI RUCE

Martin a Kristýna Kasíkovi - klavír
Jan Šťastný (herec) - průvodní slovo
Koncert pořádaný ZUŠ Klášterec nad Ohří.

Zámek je celoročně přístupný.  
Kontakt:  Zámek Klášterec nad Ohří, Chomutovská 1, 

431 51 Klášterec nad Ohří
tel.: 474 375 436, mobil 602 194 099, fax: 474 375 820

e-mail: zamek.klasterec@seznam.cz   

Kino Svět
Klášterec nad Ohří
tel.: 474 375 701

www.kinoklasterec.net

+420 602 114 911

+420 774 420 526

www.smar tpujcka.cz

AKCE !!!    Platí do 31. 3. 2008AKCE !!!    Platí do 31. 3. 2008

Jako již mnohokrát pustil se pan 
Jaroslav Krejsa do hodnocení a 
„objektivní“ kritiky práce druhých. 
V Samizdatu 1/08 v článku nazva-
ném „Společně budeme silnější“ jako 
„zasvěcený hokejový expert“ jasně 
prohlédl a okamžitě zkritizoval spo-
lupráci tří hokejových klubů (Kláš-
terec, Kadaň a Chomutov) známou 
pod zkratkou „3K“. A opět tak učinil 
svým specifi ckým způsobem - hlav-
ně rychlé a co nejkritičtější soudy. 
Něco není pravda, něco přibarvíme a 
bulvární článeček je na světě. Lidé to 
mají rádi a já jsem hrdina.
Protože se však za zkratkou „3K“ 
skrývá mravenčí práce mnoha 
funkcionářů, trenérů a příznivců 
hokeje, považujeme za nutné rea-
govat na kritická slova pana Krejsy. 
Nemůžeme nechat bez povšimnutí 
útoky proti myšlenkám a činům, 
které postupně systematicky pozve-
dávají úroveň jak mládežnického, 
tak i seniorského hokeje v rámci 
okresu Chomutov.
Připomeňme si tedy a vysvětleme 
ještě jednou hlavní principy a smysl 
celého projektu „3K“. Spolupráce je 
předně založena na dobrovolnosti a 
vzájemné výhodnosti pro všechny 
hokejové kluby v okresu Chomu-
tov, projekt jako takový je záležitostí 
dlouhodobou a nemá v úmyslu rea-
lizovat krátkodobé egoistické cíle 
jednotlivců. 
Hlavním cílem je systematické 
zkvalitňování přípravy mládeže s 
zajištění stabilní účasti mládežnic-
kých mužstev v nejvyšších soutěžích 
juniorů a dorostenců. Tím se všem 
hokejistům mládežnických mužstev 

otevře možnost vybojovat si svými 
výkony v nižších soutěžích dorostu 
a juniorů místo v extralize v dosahu 
bydliště. Projekt a spolupráce „3K“ 
vychází z praxí a životem ověře-
ných zkušeností, které mají všech-
ny hokejové kluby s extraligovým 
hostováním dorostenců a juniorů 
v Karlových Varech a Litvínově. 
Mladí nadějní hokejisté odcházeli 
do internátního ubytování a škol 
v cizím prostředí,  mimo vliv vlast-
ní rodiny. Převážná většina z nich 
vyměnila v tomto prostředí talent, 
píli a tréninkovou dřinu za svobodu 
bez kontroly. Výsledek těchto zásad-
ních životních rozhodnutí a kroků 
není nutné tajit. V naprosté většině 
případů to byla špatná životospráva, 
slabé výsledky ve škole a v závěru 
konec hokejové kariéry.
Projekt a spolupráce „3K“ jedno-
značně nastoupil cestu ekonomické 
dostupnosti hokeje jako sportu pro 
děti a mládež všeho věku. Prvním 
krokem bylo zrušení všech příspěv-
ků a poplatků pro děti do 4. třídy 
základní školy, u vyšších ročníků 
byly pak příspěvky sníženy a jejich 
výše sjednocena ve všech klubech. 
Žákům přípravky (od 5 let věku) je 
zdarma, pouze oproti vratné kauci, 
zapůjčována kompletní hokejo-
vá výstroj a to včetně bruslí, aby si 
rodiče jednoduše vyzkoušeli, zda 
hokej bude pro jejich syna to pra-
vé, zda jej to bude bavit, zda zrovna 
z něho bude Jágr nebo Straka. 
Projekt a spolupráce „3K“ přinesla 
zkvalitnění trenérské práce v mlá-
dežnických mužstvech. Jen v HC 
Klášterec fungují dnes 3 profesio-

nální trenéři mládeže, které by si náš 
klub bez spolupráce „3K“ nemohl 
dovolit. Byl zahájen proces sjedno-
cování metodiky sportovního tré-
ninku, jsou pořádána pravidelná 
školení se špičkovými metodiky 
a trenéry světové úrovně (pánové 
Bukač st. A Bukač ml., Benický).
Spolupráce „3K“ koordinuje v prů-
běhu roku nasazování hráčů podle 
jejich kvality a výkonnosti v jednot-
livých klubech.
Situace týkající se utkání juniorů 
Klášterce a Chomutova na začátku 
sezony, kterou pan Krejsa popisuje 
ve své tiskovině a která byla pre-
zentovaná opakovaně anonymním 
dopisem až na svaz ledního hoke-
je, byla vysvětlena ihned po zápa-
se. Výbor hokejového klubu svolal 
schůzku rodičů a hráčů, kde jsme 
naprosto jasně vysvětlili principy 
a nutnost spolupráce „3K“ a její 
výhody zejména pro hráče. Násled-
ně jsme otiskli vysvětlení na hokejo-
vých internetových stránkách. 
Uvědomujeme si samozřejmě, že 
ne všem se tento systém zamlouvá. 
Nicméně my jsme se pro něj roz-
hodli s plným vědomím a odpověd-
ností, protože věříme, že v dnešní 
- nejen pro sport - složité době má 
význam a prospívá hokeji. A první 
výsledky tohoto projektu jsou už na 
světě: juniorka i dorost vybojovaly 
extraligu!! Hoši, děkujem!!
A-mužstva všech měst „3K“ vybojo-
vala postup do play-off , společně se 
fi nančně pokryla končící sezóna. A 
také nám začínají závidět jiné kluby! 
A co náš pisatel-superkritik, který 
nás před dvěma lety posílal do kraj-

Napsali jste do redakce ...

Úspěch se neodpouští, a v kláštereckém hokeji zvlášťÚspěch se neodpouští, a v kláštereckém hokeji zvlášť

ského přeboru a teď vyčí-
tá malé ambice A-týmu? 
Vymyslí jistě mnoho dalších 
kritik, lží a pomluv. Vždyť 
jsme si dovolili našeho Jar-
du vyloučit před dvěma 
roky z HC Klášterec a to se 
nezapomíná.
Naštěstí je mnoho jiných 
obětavých lidí, kteří mají 
hokej rádi a dávají mu svůj 
čas i schopnosti a když se 
jim něco nelíbí, tak to řek-
nou do očí a po pravdě. Těm 
všem patří náš dík. Proto 
klášterecký hokej žil, žije a 
bude žít dál. 

             Výkonný výbor
HC Klášterec
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

V polovině března se v Seči u Chru-
dimi konalo šachové Mistrovství 
republiky mládeže do 16 let. Klášte-
recký šachový klub zastoupila v této 
soutěži Helena Grussová.
Republikového klání se zúčastnilo 
čtyřiatřicet šachistů, což byla prak-
ticky celá šachová špička v dané kate-
gorii. Helena Grussová skončila na 
osmém místě se ziskem 5,5 bodu z 9 
možných.
V rámci sečského mistrovství repub-
liky se konal také doprovodný turnaj 
OPEN B. Toho se zúčastnilo celkem 
osmdesát pět šachistů a klášterečtí 
hráči mezi nimi samozřejmě nechy-
běli. A nevedli si vůbec špatně. Petr 
Gruss obsadil 7. místo, Drahomír 
Krásný mladší skončil na 20. příčce, 
Daniel Mayer na 26. pozici a Dra-
homír Krásný starší se umístil s pěti 
body na místě osmatřicátém.    -miny-
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Psát o úspěších kláštereckých zápasní-
ků je jako nosit dříví do lesa nebo stíž-
nosti na státní úřad. Dnes se i přesto 
zmíníme o dvou závodech, na kterých 
naši zápasníci výrazně bodovali a při-
vezli několik medailí.
První závod se uskutečnil 8. března 
v Plzni. Memoriálu Karla Boháčka se 
účastnilo dvě stě šestnáct závodníků 
z osmnácti oddílů a naši zápasníci se 

kontaktní místo:
Klášterec n.O., Husova 86, požární stanice

otevřeno každou středu 15.00-17.00
kontaktní osoba paní Dana Krejčová

mobil 724 287 215, 607 575 134

Nabízíme pojištění staveb, domácností,

odpovědnosti, vozidel a další ...

Více informací naleznete na www.hvp.cz

Sportovní zpravodajství vám 
přinášíme společně s :

Klášterecké noviny najdete také na:

www.klnoviny.cz

Letošní sezona kláštereckého hokeje 
skončila ve všech kategoriích už minulý 
týden. K jejímu krátkému zhodnocení 
jsme pozvali předsedu HC Klášterec nad 
Ohří Stanislava Stehlíka. 

Jaká tedy byla právě skončená sezona 
našich hokejistů?
Především bych chtěl poděkovat všem 
sponzorů, funkcionářům a rodičům, ale 
především našim fanouškům. Ti se letos 
vrátili k bubnování a dle slov hráčů je tím 
velmi podporovali. Takže bychom byli 
rádi, aby se to opakovalo i v budoucnu. 
A v neposlední řadě patří dík všem hrá-
čům od těch nejmenších až po ty velké, 
kteří na ledě odevzdali všechny své síly 
a my to chápeme jako velkou propagaci 
nejen sportu, ale hlavně Klášterce jako 
takového.
Lze tedy považovat letošní hokejovou 

sezonu za úspěšnou?
Bilancování samozřejmě nastane, blíží se 
valná hromada, ale už teď můžu zodpo-
vědně říci, že cíle pro letošní sezonu byly 
určitě naplněny. 
My jsme chtěli především posílit mládež-
nické kategorie. To se nám daří, protože 
jsme se zaměřili na to, abychom byli sou-
částí většího celku, kterému říkáme 3K. A 
ten, kdo s námi absolvoval celou sezonu 
s podrobnějším zájmem, viděl, že okres, do 
kterého patříme, vybojoval letos extraligu 
dorostu a extraligu juniorů. To je úspěch, 
který já hodnotím velmi vysoko, protože 
mladí hráči mají před sebou reálný, viditel-
ný cíl. Výhodou je i to, že je to tady na okre-
se a naši hráči už za podobnými soutěžemi 
nemusí jezdit do Varů, Litvínova, Prahy, a 
podobně. A ten, kdo se hokeji věnuje, musí 
tedy uznat, že i z tohoto hlediska byla tato 
sezona velmi úspěšná.                              -miny-

Jedním z kláštereckých hokejistů, kteří 
letos v Chomutově vybojovali postup do 
extraligy juniorů, je Marek Jáchym. Cho-
mutovský dres však nebyl jediným, který 
letos Marek oblékl.

V půlce března se klášterečtí 
karatisté zúčastnili pražského 
Národního poháru seniorů, 
juniorů a dorostenců. Naše 
výprava čítala sedm karatistů 
a domů přivezla několik cen-
ných kovů. Bára Malčánková 
přivezla dokonce dvě stříbr-
né medaile, jednu z kata, dru-
hou z kumite.
„Já jsem soutěžila v mladších 
dorostenkách poprvé a vůbec 
jsem takový úspěch nečeka-
la,“ svěřila se po návratu ze 
soutěže Bára Malčánková. „V 
kumite se mi podařilo uspět 
dokonce s velkým náskokem, 
takže já jsem s vystoupením na 
národním poháru spokojená.“
Další úspěch v řadě si připsal 
Ondřej Novotný v kumite. 
Poprvé soutěžil v kategorii 
juniorů a hned získal bronzo-
vou medaili.
„Jelikož jsem v této kategorii 

Marek Jáchym: Určitě bych si 
chtěl zahrát extraligu mužů

Stanislav Stehlík: Hokejová sezona byla velmi úspěšná

Od 1. dubna 2008 bude na poli-
klinice v ulici Sadová 528 (1. pat-
ro) zahájen provoz ambulance 
ORL (ušní, nosní, krční) s těmito 
ordinačními hodinami:

Pondělí:

7.30 - 12.00     13.00 - 15.00

Středa:

7.30 - 12.00     13.00 - 15.00

Čtvrtek:

7.30 - 12.00     13.00 - 15.00

MUDr. Tomáš Zahálka

tel.: +420 607 512 013

Oznámení občanům

Fiala Ladislav FI-GAS
Chomutovská 1270

432 01 Kadaň

E-mail: fi gas@seznam.cz

Prodej akčních sporáků - připojení a doprava zdarma
MORA 1410.1E12 - celoplynový bílý   4 990 Kč
MORA 2460.1E12 - multifunkční trouba   7 990 Kč
Amica GEP 5332 D - multifunkční trouba   7 490 Kč
Amica GEM 5333 D - multifunkční trouba   7 990 Kč
Amica GEM 5342 Di - (nerez) multifunkční trouba  8 990 Kč
Amica GEP 5002  - e. trouba konvenční   4 990 Kč
Amica GEF 5132 - multifunkční trouba   5 990 Kč
Amica GEF 5332 - multifunkční trouba   6 490 Kč

Přestavba spotřebiče na propan-butan

Připojení spotřebiče na plynovou hadicí

Bytové rozvody plynu lisováním - materiál měď

Kontroly a revize plynového zařízení (společenství vlastníků)

        Tel.: +420 474 342 410,   +420 474 332 233
    Mob.: +420 731 101 438,   +420 605 728 274

Šachisté se „potili“ v Seči 

prvním rokem, nebylo to nic lehkého,“ 
vzpomínal na své pohárové boje Ondřej 
Novotný.  „S výkonem jsem ale spokojený. 
Sice jsem dělal hodně chyb, ale to se časem 
snad spraví.“
Z výkonu svého svěřence měl radost 
také trenér Josef Patík i když malá lítost 
z jeho hlasu přece jen zazněla.  „Ondra 

měl velmi hezký zápas o první 
místo, bohužel ho prohrál a 
prohrál i ten o druhé místo,“ 
hodnotil Novotného výkon 
trenér.  „V zápase o první místo 
mu chybělo opravdu jen trochu 
štěstí, aby zvítězil. Se způsobem 
Ondrova boje jsem byl ale vel-
mi spokojený.“
V kategorii mladších doros-
tenců kata týmů skončili kláš-
terečtí na druhém místě. Cen-
ný kov za synchronizovanou 
sestavu a její technické prove-
dení vybojovali pro Klášterec 
Štěpán Krejčík, Ondřej Struk a 
Jan Kříž. Štěpán Krejčík navíc 
uspěl také v kata jednotlivců, 
když v konkurenci pětadva-
ceti závodníků skončil na šes-
tém místě. 
Klášterecká výprava nakonec 
bodovala i v kategorii dospělých. 
Na pátém místě v kata skončila 
Petra Skoupilová.                  -miny-

Karatisté sbírali cenné kovy na Národním poháru

 Bára Malčánková (vlevo) na stupních vítězů

M i n u l o u 
sezonu jsem 
celou odehrál 
v Kadani.  Letní 
přípravu jsem 
pak absolvoval 
s Chomuto-
vem a v tomto 
týmu jsem už 
zůstal po celou 
letošní sezonu. 

A docela se nám v ní dařilo. Když byla 
velká marodka v Klášterci, hrál jsem 
tady na střídavý start a když už jsme 
vybojovali v Chomutově postup do 
extraligy, šel jsem hrát na závěr sezony 
extraligu juniorů do Mladé Boleslavi.
Jaký je rozdíl mezi juniorskou 
ligou a extraligou?
Je to něco jiného. Liga je určitě poma-
lejší, v extralize je mnohem víc osob-
ních soubojů.
Jak si Mladá Boleslav v extralize 
vedla?
Když jsem tam přišel, vypadalo to na 
play-off , ale pak se nám přestalo dařit 
a nakonec nám k postupu do play-off  
chyběl bod.
Těšíš se na extraligu?
Určitě. Budu to mít doma, což je obrov-
ská výhoda. V Boleslavi jsem byl sám, 
musel jsem dojíždět, nechodil jsem do 
školy. Prostě se těším, že budu hrát ext-
raligu doma.
A co fanoušci v Klášterci, uvidí tě 
ještě na domácím ledě?
Prvořadá bude určitě extraliga, ale 
myslím, že nebude problém hrát tady 
na střídavý start. Takže snad i já uvi-
dím klášterecké fanoušky.
Jaké jsou podle tebe šance Cho-
mutova udržet se v juniorské ext-
ralize?
Kádr je určitě dobrý a byl by úspěch, kdy-
bychom postoupili do play-off .  Osobně 
si myslím, že se nám to podaří.
Děláš hokej odmalička. Co tě nám 
stále baví a čeho bys chtěl v hokeji 
dosáhnout?
Kombinační hra, rychlost a když se 
zadaří tak góly, to je úžasnej pocit. A 
čeho bych chtěl dosáhnout? Určitě 
bych si chtěl jednou zahrát extraligu 
mužů.                                                      -miny-

mezi nimi neztratili. Věra Kolbová 
získala v kategorii do 40 kg zlato, Max-
milián Lacman stříbro v kategorii do 
48 kig. Stříbrnou medaili přivezl také 
Josef Kolba z kategorie do 50 kg a jeho 
bratr Vladimír skončil v kategorii do 
53 kg na bronzovém stupínku.
Další klání zápasníků se uskutečnilo o 
týden později v Meziboří. Nejúspěšněj-
ší z kláštereckých závodníků byl Václav 

Šimonovský, který v kategorii do 46 kg 
zvítězil. Hned za ním se ve stejné kate-
gorii umístil další klášterečák Beno 
Spáčil. Na stříbro dosáhli ve svých 
kategoriích také Maxmilián Lacman a 
Jiří Mudroňka, který zápasí v kategorii 
do 37 kg. Bronzovou medaili se poda-
řilo vybojovat také Michalu Bejrovi 
v kategorii do 44 kg.                       -miny-

Zápasníci se z turnajů bez úspěchů nevracejí, na medaile by už potřebovali vagón

Anketa „O nejlepšího sportovce roku 2007“ má své vítěze
Slavnostní galavečer spojený s plesem 
sportovců udělal tečku za dalším, v pořa-
dí již čtvrtým ročníkem ankety O nejlep-
šího sportovce roku. Sportovci převzali 
ocenění a dary za dosažené sportovní 
výsledky a za reprezentaci města Klášter-
ce nad Ohří z rukou představitelů města. 
Mezi gratulanty již tradičně nechyběl 
starosta města Jan Houška, ale ani oba 
místostarostové Ing. Stanislav Stehlík a 
Tomáš Šroubek. Čtvrtým gratulantem 
byl Karel Pech, předseda komise škol-
ství, mládeže a volného času, pod kterou 
sportovní dění ve městě spadá.
O to, aby měl program galavečera ten 
správný spád a ocenění sportovci byli 
udržováni stále v příjemném napětí, se 
postaraly krásné dívky z tanečního sou-
boru Stardance z Chomutova, mistři svě-
ta v Haggis Honza Weber, Vašek Klouda a 
Pavel Černý. Další mistr světa pan Václav 
alias Vašek Jelínek předvedl fantastickou 
neonovou a ohnivou show a tradičně 
nechyběli ani klášterečtí Styliq Infection. 
Moderátoři Hana Ježková a Miroslav 
Dvořák postupně odhalovali společně s 
představiteli města napjatě očekávané 
výsledky ankety, jejíž hlasy letos poprvé 
vzešly od tří skupin hlasujících. Tou prv-
ní byli čtenáři Kláštereckých novin, kteří 

mohli hlasovat pomocí kuponu nebo na 
internetových stránkách města. Zbývající 
hlasy dodaly odborná sportovní komise 
a komise složená z vybraných zastupite-
lů města. Každá skupina hlasujících měla 
třetinovou váhu a v případě rovnosti 
hlasů byl rozhodující verdikt odborné 
komise. Kompletní výsledky ankety O 
nejlepšího sportovce roku 2007 nalezne-
te na webových stránkách města.

Pořadatelé akce Sportovec roku 2007 

děkují touto cestou zvukařům a osvětlo-
vačům fi rmy Power Dance, Václavu Šku-
bovi a jeho skupině Metrum za hudební 
doprovod, Honzovi Böhmovi a hosteskám 
Evě Hřebíčkové, Haně Vaňkové a Monice 
Göršové za skvělou spolupráci při pořádá-
ní této náročné akce.
Poděkování též patří městu Klášterec nad 
Ohří, které celou akci zaštiťuje, a sponzo-
rům Karlovarský porcelán a.s. - provozovna 
Klášterec nad Ohří a MK-mont illuminati-
ons s.r.o - Miroslav Kalina.                     -rony-




